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ادامه جنگ لفظی ترامپ و کلینتون
کارزار انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در  �

واپسین روزها در سایه ایمیل های تازه ای از هیلاری 
کلینتون قرار گرفته است؛ دونالد ترامپ می گوید 
رقیب او «تهدیدی» برای آمریکاست، درحالی که 
کلینتون تأکید کرده پلیس فدرال هیچ چیز خاصی 

در ایمیل ها پیدا نخواهد کرد. 
بخشی از سخنرانی های هر دو نامزد اصلی 
انتخابات ایالات متحده متمرکز بر موضوع 
ایمیل هایی بود که رئیس پلیس فدرال آمریکا 
می گوید در کامپیوتر شخصی «آنتونی وینر»، 
نماینده پیشین حزب دموکرات، پیدا کرده  است. 
البته ایمیل ها ارتباطی به خود وینر ندارد، بلکه به 
همسر پیشین او «هما عابدین»، از مشاوران ارشد 
کلینتون، ارتباط پیدا می کند. عابدین از این کامپیوتر 
برای ردو بدل کردن  هزاران ایمیل با خانم کلینتون 
استفاده کرده بود و اکنون بازرسان در حال تحقیق 
در این مورد هستند که آیا این ایمیل ها ربطی به 
استفاده کلینتون از سرور شخصی در زمان وزارت 
خارجه دارد و آیا در میان آنها اطلاعات و پیام های 
محرمانه ای وجود دارد یا نه. دونالد ترامپ که در 
پی انتشار اتهام های مختلف آزار جنسی و نواری 
از گفته های رکیکش در سال ۲۰۰۵ درباره زنان، 
تحت فشار قرار داشت و در نظرسنجی های عمده 
از کلینتون عقب است، اکنون کلینتون را متهم به 
«فساد» کرده و می گوید پیروزی او تهدیدی برای 
آمریکاست. ترامپ در سخنرانی در میشیگان گفته 
است اگر نامزد حزب دموکرات پیروز شود، تمام 
دوره ریاست جمهوری او در سایه ایمیل ها قرار 
خواهد گرفت: «تحقیقات سال ها ادامه خواهد 
داشت. روند محاکمه احتمالا آغاز خواهد شد». 
اما کلینتون از سوی دیگر گفته اف بی آی هیچ چیز 
خاصی در ایمیل ها پیدا نخواهد کرد. نامزد حزب 
دموکرات پیش تر نیز تأکید کرده بود خواستار 
شفافیت و انتشار جزئیات درباره ایمیل های تازه  
است. چراکه «رأی دهندگان، سزاوار آگاهی کامل 
از واقعیت ها هستند». او درعین حال در بخشی 
از سخنرانی انتخاباتی خود در روز دوشنبه، 
توانایی های ترامپ برای کنترل جنگ افزارهای 
هسته ای را هدف قرار داده و تأکید کرده رقیب 
جمهوری خواه او «هیچ درکی» از جنگ افزار 
هسته ای ندارد: «من حتی مطمئن نیستم که او 
بداند یک بمب هسته ای می تواند  میلیون ها کشته 
بر جای بگذارد». «جیمز کومی»، رئیس پلیس 
فدرال آمریکا، از سوی دیگر تحت فشار نمایندگان 
و سیاست مداران عمده حزب دموکرات قرار گرفته 
که می گویند مطرح کردن موضوع ایمیل های تازه 
در فضا و شرایط فعلی، ممکن است با اهداف 
جناحی و «استانداردهای دوگانه» صورت گرفته 
باشد. اف بی آی، تحت مدیریت کومی، پیش از این 
گفته بود درباره استفاده کلینتون از  سرور شخصی 
در زمان وزارت خارجه، اعلام جرم علیه او را 
توصیه نمی کند. جیمز کومی پیش تر از این کار 
کلینتون انتقاد کرده و آن را بی احتیاطی توصیف 
کرده بود، اما درعین حال گفته بود «هیچ دادستان 
معقولی درباره این پرونده اعلام جرم نخواهد 
کرد». مدیر اف بی آی اما روز جمعه گذشته 
نامه ای به کنگره فرستاد و گفت در حال تحقیق 
درباره ایمیل های تازه ای ا ست. جزئیات چندانی از 
روند تحقیقات و یافته های احتمالی منتشر نشده 
و حتی مشخص نیست این تحقیقات تا چه زمانی 

به درازا خواهند کشید. 

گزارش تازه سازمان ملل متحد: 
یمن، در یک قدمی فروپاشی

«استفن اوبراین»، مسئول امور بشردوستانه  �
سازمان ملل هشدار داده است درصورتی که 
طرف های درگیری در جنگ یمن به زودی بر 
سر راه حلی سیاسی به توافق نرسند، این کشور 
به طور کامل دچار فروپاشی خواهد شد و این 
برای منطقه پیامدهای شومی خواهد داشت. 
به گزارش آسوشیتدپرس، اوبراین از طریق تلفن 
از بحرین به شورای امنیت سازمان ملل گفته 
است: ۸۰ درصد از جمعیت ۲۱ میلیونی یمن به 
کمک های انسانی نیاز دارند و دو میلیون نفر از 
جمله ۳۷۰  هزار کودک به شدت از سوءتغذیه رنج 
می برند. معاون دبیرکل سازمان ملل تصریح کرده 
است: هم اکنون ۶۱ مورد ابتلا به وبا در یمن تأیید 
شده است و  هزار و ۷۰۰ نفر نیز مشکوک به ابتلا 

به این بیماری هستند. 
یمن از سال ۲۰۱۴ درگیر جنگ داخلی است 

او تصریح کرد: این وضعیت وحشیانه و فجیع 
انسانی که ساخته دست انسان هاست، اکنون 
به فاجعه بدل شده است. من ۱۸ ماه پیش در 
نخستین گزارشم نسبت به وقوع چنین وضعیتی 
هشدار داده بودم. معاون دبیرکل سازمان ملل 
متحد اظهار کرد: اکنون زمان آن فرا رسیده است 
که طرف های درگیر در جنگ یمن به خاطر مردم 
این کشور به توافق مسالمت آمیز دست یابند 
تا آنچه از زیرساخت های این کشور باقی مانده، 
حفظ شود. همچنین «اسماعیل شیخ احمد»، 
فرستاده سازمان ملل در امور سوریه نیز گفت: 
پس از ۱۸ ماه جنگ وحشتناک که  هزاران کشته 
و زخمی بر جای گذاشته و لطمات و آسیب هایی 
بیان نشدنی به مردم یمن وارد کرده است، ما 
باید بپرسیم مردم یمن تا چه وقتی باید گروگانِ 

گروه های سیاسی بی اعتنا به جان مردم باشند. 

دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
استعفا کرد

دبیرخانه سازمان همکاری اسلامی از استعفای  �
«ایاد مدنی» از پست خود به عنوان دبیرکل سازمان 
مذکور خبر داد؛ اتفاقی که به مذاق مصر خوش آمده 
است. به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره، مدنی که از 
سال ۲۰۱۴ در این پست بوده، به علت مسائل جسمانی 
استعفا کرد. در بیانیه این سازمان آمده است: عربستان 
«یوسف بن احمد العثیمین» وزیر پیشین امور اجتماعی 
عربستان را به عنوان دبیرکل جدید معرفی کرده است. 
این استعفا دو روز بعد از اهانت به رئیس جمهوری 

مصر صورت گرفت. 

به تأخیرافتادن مذاکرات صلح 
سوریه تا اطلاع ثانوی

وزیر دفاع روسیه اعلام کرد شکست غرب در کنترل  �
خشونت شورشیان سوری و افراط گراها در سوریه، 
ازسرگیری مذاکرات صلح را تا اطلاع ثانوی به تعویق 
انداخته است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
رویترز، سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه دراین باره 
اظهار کرد شورشیان تحت حمایت دولت های غربی 
با وجود توقف حملات هوایی روسیه به غیرنظامیان 

در حلب حمله می کنند. 

رونمایی از جنگنده های رادارگریز چین
چین همان طور که چند روز پیش اعلام کرده  �

بود روز گذشته در جریان نمایشگاه هوایی مشهور 
ژوهای از جنگنده های رادارگریز جدید خود موسوم 
به جنگنده های J20 در یک پرواز نمایشی رونمایی 
کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دو فروند از 
این جنگنده های رادارگریز J20 چین در افتتاحیه 
نمایشگاه هوایی ژوهای بر فراز جمعیت حاضر پرواز 
کردند. این جنگنده ها نماد بلندپروازی های پکن برای 

گسترش قدرت نظامی هستند. 

موافقت اوباما با به روزرسانی 
بمب افکن های هسته ای

در پی افزایش تنش ها میان واشنگتن و مسکو،  �
رئیس جمهور آمریکا موافقت خود را با کارگذاشتن 
بمب های هسته ای با سیستم هدف گیری دیجیتال در 
هواپیماهای ارتش این کشور اعلام کرده است. قرار 
است بمب افکن های رادارگریز B-2 از سوی پنتاگون با 
بمب های مرگ بار جدید مجهز شوند. بمب افکن های 
B-2 قرار است همچنان بخش تفکیک ناپذیر نیروی 

هوایی آمریکا تا سال ۲۰۵۰ باقی بمانند. 

بازداشت دوست رئیس جمهور 
کره جنوبی

پس از آنکه دادستان های کره جنوبی اعلام کردند  �
زن اسرارآمیز و کسی که در مرکز رسوایی سیاسی 
این کشور قرار دارد، فردی بی ثبات است و خطر 
خروجش از کشور وجود دارد، او تحت بازداشت 
اضطراری قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
چویی سون  سیل که به خاطر دوستی دیرینه اش با 
پارک گئون های، رئیس جمهور کره جنوبی با اتهامات 
کلاهبرداری و مداخله در امور داخلی کشور مواجه 
است، پس از بازگشت به سئول چندین ساعت مورد 
بازجویی قرار گرفت و به دنبال اعتراضات خیابانی 

گسترده خودش را تسلیم مأموران کرد. 

دیدار معاون کری با مادورو در 
کاراکاس

یک مقام ارشد دولت آمریکا با رئیس جمهوری  �
ونزوئلا دیدار کرد؛ این اقدام بخشی از تلاش ها 
برای حمایت از مذاکرات  مابین دولت و 
اپوزیسیون کاراکاس در بحبوحه بن بست سیاسی 
و وخامت اوضاع اقتصادی در ونزوئلاست. به 
گزارش رویترز، احتمال می رود سفر تام شانون، 
معاون وزیر خارجه آمریکا در امور سیاسی و 
کارشناس آمریکای لاتین به تحرک مذاکرات میان 
دو طرف کمک کند. آنها در سال های گذشته 
مذاکراتی داشته اند اما نتایج ملموسی به دست 

نیامده است. 

آغاز مذاکرات عون برای انتخاب 
نخست وزیر

رئیس جمهور لبنان از امروز رایزنی ها با  �
فراکسیون های پارلمانی برای انتخاب نخست وزیر 
و تشکیل دولت جدید را آغاز می کند. به گزارش 
ایسنا، به نقل از پایگاه خبری العهد، میشل عون 
با تمام سلام، نجیب میقاتی و فؤاد سنیوره، 
نخست وزیران اسبق لبنان، سعد حریری، رئیس 
جریان المستقبل و نخست وزیر پیشین لبنان دیدار 

و گفت وگو خواهد کرد. 

برکناری وزیر دارایی عربستان
سلمان بن عبد العزیز، پادشاه عربستان با  �

صدور فرمانی ابراهیم العساف، وزیر دارایی این 
کشور را برکنار کرد. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، پادشاه 
عربستان در حکمی دیگر محمد الجدعان را از 
ریاست بازار بورس عربستان برکنار و به عنوان وزیر 

دارایی این کشور منصوب کرد. 

پلیس فرانسه با بولدوزر به جان ده ها چادر 
پناه جویان افتاد و کمپ آنها را در شمال فرانسه با 
خشونت تمام تخریب کرد؛ تخریبی با دو پیام؛ یکی 
برای اروپایی ها با این مضمون: «ببینید، همه چیز 
تحت کنترل ماست» و پیغامی دیگر برای پناه جویان: 
«به اینجا نیایید». حالا آینده بیش از هر زمان 
دیگری برای پناه جویان مبهم است. با هزار مشقت 
و به امید پناه گرفتن در جایی امن خود را به اروپا 
رسانده اند، اما حالا آنها را از اجتماع کوچکشان 
جدا کرده اند، برخی را بازداشت کرده اند و برخی 
دیگر هم باید دوباره به مبدأ ناامن خود بازگردند. 
حالا و در عملیات جدید دولت فرانسه، پلیس این 
کشور از ساعت هشت صبح روز دوشنبه، تخریب 
اردوگاه پناه جویان در شمال پاریس را آغاز کرده و 
سازمان های بشردوستانه هم از شدت و سرعت این 

عملیات شگفت زده شده اند.
در نتیجه این عملیات، افرادی که برای درخواست 
شرایط پناهندگی واجد شرایط در نظر گرفته شدند، با 
اتوبوس به مکانی دیگر منتقل شدند و دیگران هم 
اکنون در خطر اخراج از فرانسه و بازگشت به کشور 
خود قرار دارند. عملیات با چنان سرعت و شدتی 
آغاز شد که بسیاری از پناه جویان حتی فرصت 
نداشتند وسایل خود را بردارند و ازهمین رو برخی از 
آنها با آغاز عملیات پاک سازی، برای برداشتن اندک 
وسایل خود به تقلا افتادند. پناه جویان که بیشترشان 
از افغانستان مهاجرت کرده بودند می گویند پلیس 
ضدشورش حتی به آنها اجازه نداده وسایل خود از 
جمله چادر و کیسه خواب های خود را جمع کنند. 
یکی از پناه جویان رو به نیروی پلیس فرانسه فریاد 
می زد: «ما انسان هستیم نه حیوان. ما نیازمند کمک 
هستیم و آن وقت شما مثل سگ با ما رفتار می کنید». 

یکی دیگر هم می گفت: «ما نیازمند خانه ایم، نیازمند 
محافظت هستیم، نه این چنین رفتاری».

سازمان  کارکنان  از  یکی  حسام العسیمی، 
بشردوستانه لاچاپل دابوت، می گوید: «یک پاک سازی 
جمعی است. آنها مردم را به خیابان ها پرت و بقیه 
را بازداشت می کنند». این گروه بشردوستانه این 
عملیات را محکوم کرد و گفت که مردم به محل 
اقامت های نامناسب و غیربهداشتی فرستاده شدند. 
در بیانیه این گروه آمده است: «اصلاح «سرپناه دادن 
به آنها»، گاهی می تواند به معنی بدرفتاری نهادی، 
با وضعیت فاجعه بار، فقدان  مسافرخانه هایی 

خدمات اجتماعی، حقوقی و بهداشتی باشد».
به گفته مقامات فرانسوی، انبوهی از چادر و 
پناهگاه های مقوایی زیر طاق پل مترو استالینگراد  و 
همچنین منطقه ژورس در شمال پاریس قرار دارد و 
این شهر بیغوله مانند، محل سکونت حدود دوهزار 

و ۵۰۰ مهاجر و پناهنده است، اما گروه های حامی 
این افراد می گویند تعداد آنها بیش از سه هزار نفر 
است. بر اساس گزارش ها، هم زمان با تخلیه این 
کمپ از سوی پلیس حدود ۱۵۰ نفر در اعتراض به 
این اقدام و حمایت از پناه جویان در این محل دست 
به تظاهرات زدند. همین چند روز پیش، فرانسوا 
اولاند، رئیس جمهوری فرانسه، گفته بود که محل 
استقرار پناه جویان در شمال فرانسه را تخلیه خواهد 
کرد. مقامات فرانسوی هم اقدامات روز دوشنبه 
را «کنترل اداری» قبل از تخلیه نهایی اردوگاه 
خوانده اند و روز شنبه هم مانوئل والس، نخست وزیر 
فرانسه، گفت عملیات نهایی تخلیه این محل در 
هفته های آتی اتفاق می افتد. در تاریخ ۲۲ جولاي 
هم نیروهای پلیس پاریس کمپ پناه جویی دیگری 
را که در شمال این شهر قرار داشت، تخلیه کردند. 
بر اساس گزارش ها، درحال  حاضر مسئولان فرانسه، 

حدود پنج هزار محل موقتی برای پذیرایی مهاجران 
را در نظر گرفته اند.

آنا هیدالگو، شهردار پاریس، در همین رابطه در 
نامه ای به وزرای کشور و مسکن، بر نیاز ازبین بردن 
اردوگاه استالینگراد و اقامت ساکنان این منطقه 
در جایی دیگر تأکید کرده بود. او این موضوع را 
مسئله ای انسان دوستانه توصیف کرده بود. او در این 
نامه نوشته بود: «وضعیت این منطقه غیرقابل قبول 
شده است، هم برای مردم محلی و هم برای خود 
مهاجران. مصرانه می گویم که نیازی فوری برای 

پیداکردن سرپناهی برای این افراد وجود دارد».
برای جلوگیری از ایجاد مجدد تجمع مهاجران، 
شهرداری شهر پاریس تصمیم گرفته است یک مرکز 
پذیرایی بشردوستانه باز کند. این مرکز می تواند 
برای چند روزی به آنان جا بدهد و بعد از آن، 
آنان را به مراکز پذیرایی و راهنمایی، در محلات 
دیگری بفرستد. برخی رسانه های فرانسوی به نقل 
از مقامات این کشور گزارش داده اند هدف از اقدام 
روز گذشته پلیس، بررسی وضعیت این افراد از نظر 
اجازه اقامت در فرانسه بوده است و همچنین وضع 
زندگی آنان از نظر بهداشتی در این محل به یک نوع 

«اردوگاه موقتی در داخل شهر» شباهت دارد.
تجمع مهاجران در این منطقه امر جدیدی 
نیست و چندی قبل یک تجمع آنان ازسوي نیروهای 
پلیس برچیده شده بود، ولی از چندی به این سو 
بار دیگر تعدادی از مردمان «اریتره»، «سودان» و 
«افغانستان» در این محل تجمع کردند و در این 
روزها تعداد آنان هرروز بیشتر می شود. اعضای 
انجمن های فرانسوی کمک به مهاجران، دلیل این 
ازدیاد را برچیده شدن اردوگاه کاله در شمال فرانسه 

می دانند.

پلیس فرانسه کمپ پناه جویان را تخریب کرد

ویرانی امید

در بسیاری از کشورهای غربی، سال ۲۰۱۶ میلادی 
سال جنگ علیه نخبگان بود. پیروزی کمپین انگلیسی 
خروج از اتحادیه اروپا، کاندیداتوری ناگهانی «دونالد 
ترامپ» از سوی حزب جمهوری خواه در ایالات 
متحده آمریکا و موفقیت احزاب پوپولیست در آلمان 
و دیگر کشورهای جهان، تنها نشان از آن دارد که 
دوران نخبگان به سر آمده است. «فیلیپ استفانز»، 
ستون نویس روزنامه «فایننشال تایمز»، می گوید: «نظم 
کنونی جهانی _ حکومت لیبرال شکل گرفته در سال 
۱۹۴۵ که پس از جنگ سرد گسترش یافت_ تحت 
فشارهای بی شماری قرار دارد. جهانی شدن در حال 
عقب نشینی است». اما در حقیقت شاید رسیدن به 

این نتیجه، بسیار زودهنگام است. 
برخی از اقتصاددانان تأکید می کنند اوج گرفتن 
کنونی پوپولیسم، نسبت به جهش جهانی شدن در 
دهه ۱۹۹۰ میلادی، به دلیل آزادسازی جریان مالی 
بین المللی و تشکیل سازمان تجارت جهانی _ و 
به ویژه ورود چین به سازمان تجارت جهانی در سال 
۲۰۰۱- با توجه بیشتری همراه شده است. براساس 
یک تحقیق، واردات چین نزدیک به یک  میلیون 
فرصت شغلی را بین سال های ۱۹۹۹ میلادی تا ۲۰۱۱، 
در آمریکا از بین برده است. در این سال ها، نابودی 
صنایع وابسته و تولیدکنندگان، به زندگی ۲٫۴  میلیون 
آمریکایی آسیب  زده است. «آنگوس دیتوس»، برنده 
نوبل اقتصادی، بر این باور است: «آنچه در  این  میان 
احمقانه به نظر می رسد، آن است که برخی از 
مخالفان جهانی شدن، فراموش کرده اند  میلیارد ها 
نفر به دلیل همین جنبش از فقر نجات یافته اند». 
حتی او ادامه می دهد: اقتصاددانان وظیفه اخلاقی 
دارند مانع این فراموش کاری شوند. هرچند که در 
این میان، رشد کُند و افزایش نابرابری، آتش سیاسی 
را شعله ورتر کرده است. با این حال، ما باید برای 

نسبت دادن پوپولیسم به مشکلات اقتصادی، کمی 
محتاطانه گام برداریم. رأی دهندگان لهستانی با اینکه 
رشد اقتصادی خوبی را در میان دیگر کشورهای 
اروپایی تجربه می کردند، به یک دولت پوپولیستی 
رأی دادند. درحالی که به نظر می رسد کانادا در سال 
۲۰۱۶ میلادی نسبت به همسایگانش از داشتن دولتی 

غیرسازمان یافته مصون بوده است. 
براساس داده های دقیق یک مرکز مطالعاتی 
درباره چرایی حمایت از احزاب پوپولیست در اروپا، 
تحلیلگران علوم سیاسی مانند «رونالد اینگلهارت»، 
از دانشگاه «میشیگان» و «پیپا نوریس»، از دانشگاه 
هاروارد، به این نتیجه رسیدند که اهمیت ناامنی 
اقتصادی در مواجهه با تغییرات نیروی کار در جوامع 
پساصنعتی، کمتر از واکنش های فرهنگی است. به 
عبارتی دیگر، حمایت از جریان  های پوپولیستی، در 
حقیقت واکنش بخشی بانفوذ از جامعه، به خطراتی 
است که ارزش هایشان را دستخوش تغییرات 
و وضعیت شان را به طور جدی، تهدید می کند. 
اینگلهارت و نوریس در نهایت به این نتیجه رسیدند 
که انقلاب خاموش سال ۱۹۷۰ که از آن به عنوان 
واکنشی ضدانقلابی یاد می شود، شاید مقدمه ای برای 

بحران کنونی قلمداد شود. 
نتایج نظرسنجی های صورت گرفته در ایالات 
متحده آمریکا، نشان می دهد بسیاری از حامیان 
دونالد ترامپ را افراد مسن یا سفیدپوستانی تشکیل 
می دهند که تحصیلات عالی که نه، اصولا سواد 
چندانی ندارند. میان حامیان ترامپ، کمترین تعداد 
را زنان، جوانان و اقلیت ها دارند. ترامپ از حمایت 
بیش از ۴۰ درصد جامعه آمریکا برخوردار است؛ اما 
با توجه به نرخ بی کاری ملی، تنها بخشی از این افراد 
را می توان حامی نهایی او در این شرایط ناامیدکننده 
اقتصادی دانست. اما در آمریکا، خلاف دیگر کشورها، 
تمایل به احزاب پوپولیستی صرفا مبتنی  بر دلایل 
اقتصادی نیست. براساس نتایج نظرسنجی  سایت 

«یوگو» که از طریق «اکونومیست» صورت گرفت، 
اظهارات دونالد ترامپ، آنجا که اعتبار گواهی تولد 
«باراک اوباما»، نخستین رئیس جمهوری سیاه پوست 
آمریکای سفید را زیر سؤال برد، موجب کاهش 
هوادارانش شد؛ اما باعث شد او در مسیرش مصمم تر 
گام بردارد. همچنین مخالفت او با پدیده مهاجران، 
از جمله ایده ساخت دیوار مکزیک و پرداخت 
هزینه های آن، نخستین سکوی پرتاب او به سمت 

سیاست های بومی گرایی شد. 
همچنین تحقیقات بنیاد «پیو»، زمانی که هنوز 
اثرات رکود بزرگ به شدت احساس می شود، مبنی 
بر اینکه ۵۱ درصد از بزرگسالان در این کشور، بر این 
باورند که تازه واردان، کشور را تقویت می کنند و ۴۱ 
درصد مخالف چنین دیدگاهی هسستند – که نسبت 
به اواسط سال ۲۰۱۰، ۵۰ درصد ریزش داشته است- 
افزایش حامیان مهاجران را در ایالات متحده آمریکا 
نشان می دهد، اما در عوض، در اروپا افزایش ناگهانی 
پناهندگان که از خاورمیانه، آسیا و آفریقا به سوی 
مرزهای کشورهای اروپایی سرازیر شدند، تأثیرات 
شگرفی بر شرایط سیاسی داشته است. تا جایی که 
برخی از کارشناسان، بر این باورند که خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا، بیش از هر چیز نتیجه سیاست اتحادیه 
اروپا درباره پناهندگان بوده است. به طورکلی، طغیان 
علیه نخبگان، هم می تواند ریشه اقتصادی داشته 
باشد و هم فرهنگی. روزنامه «نیویورک تایمز» درباره 
یکی از دلایل اصلی رشد ترامپ می نویسد: بسیاری 
از طرفداران ترامپ از طبقه متوسط سفیدپوستی 
می آیند که وضعیت معیشتی شان، به دلیل تحولات 
اقتصادی در آمریکا، تحت تأثیر قرار گرفته است. 
اما حتی اگر جهانی سازی اقتصادی وجود نداشت، 
شاخص های فرهنگی و جمعیتی در به وجود آمدن 

پوپولیسم تا حدی مؤثر بوده است. 
اغراق است که بگوییم انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۱۶ آمریکا، تأکید بر روندی است که پایان 

دوران جهانی سازی را رقم می زند. در عوض، نخبگان 
سیاسی که از جهانی سازی و اقتصادِ باز حمایت 
می کنند، باید بکوشند نابرابری ها را از بین برده و 
سیاست هایی را که موجب تحریک سرمایه گذاری های 
بیشتر می شود، تغییر دهند. در این میان، سیاست هایی 
که منجر به رشد می شوند، مانند سرمایه گذاری های 

زیرساختی، اهمیت بیشتری دارند. 
شرایط اروپا، آن  هم به دلیل مقاومت در برابر 
مهاجران، متفاوت است؛ اما این اشتباه است که 
به دیدگاه عمومی مردم آمریکا به خاطر یک سال 
انتخاباتی پرفرازونشیب، بیش از حد توجه شود. این 
در شرایطی است که چشم انداز قراردادهای جدید 
سیاسی، آسیب  دیده و انقلاب اطلاعات، زنجیره های 
جهانی را بدون تشابه به رویدادهای دهه ۱۹۳۰ (یا 

حتی سال ۱۹۸۰) تقویت کرده است. 
در حقیقت، استقلال و  وابستگی نداشتن اقتصاد 
آمریکا به تجارت جهانی، بیشتر شده است. طبق 
اطلاعات بانک جهانی، از سال ۱۹۹۵ تا ۲۰۱۵، میزان 
تجارت کالا حدود ۴٫۸ درصد در قیاس با تولید 
ناخالص داخلی این کشور، رشد کرده است. در سال 
۲۰۱۴، ایالات متحده ۴۰۰  میلیارد دلار تکنولوژی 
اطلاعاتی و مخابراتی صادر کرده است که تقریبا با 
نیمی از میزان صادرات خدماتی این کشور برابری 

می کند.
 همچنین طبق نظرسنجی شورای روابط خارجی 
شیکاگو، ۶۵ درصد از آمریکایی ها بر این باورند که 
جهانی شدن برای این کشور مناسب بوده است؛ 
 درحالی که ۵۹ درصد می گویند تجارت بین المللی 
مناسب تر است و در این میان، جوانان باور بیشتری 
به این تفکر دارند. بنابراین درحالی که از سال ۲۰۱۶ به 
عنوان سال پوپولیست ها یاد می شود، درست نیست 
بگوییم آمریکایی های کنونی نگاه انزواطلبانه ای 
به جهان دارند. در حقیقت، فعلا ترامپ با اتخاذ 
رویکردی احساسی در برابر مسائلی مانند تجارت 
و مهاجرت، روزبه روز از تعداد حامیانش کاسته 

می شود. 
*مشاور سابق رئیس جمهوری آمریکا

پوپولیست ها را کنترل کنید 

حملات توپخانه ای، خودروهای بمب گذاری شده انتحاری و البته 
جنگجویانی که خانه به خانه در کمین نشسته اند؛ اینها موانع پیش  روی 
نیروهای ضدترور عراقی است که تنها کمتر از یک کیلومتر با محدوده 
شهری شرق موصل فاصله دارند. نیروهای عراقی که از حدود دو 
هفته پیش، پیش قراول ائتلافی صدهزارنفره با پیشمرگه های کرد و 
نیروهای بسیج مردمی شیعه، سنی و مسیحی و تحت حمایت هوایی 
جنگنده های ائتلاف، عملیات آزادسازی موصل و پایان دهی به تسلط 
بیش از دوساله تروریست های داعش بر آن شهر را آغاز کرده بودند، 
اکنون و تا لحظه تنظیم این گزارش، با تصرف کامل منطقه صنعتی 
«کوکجلی» و محاصره روستای آن، آخرین منطقه مسکونی حومه 
شرقی موصل را نیز از چنگال داعش خارج کرده اند؛ دستاوردی که 
می تواند با نظر به پیشروی نیروهای حشد الشعبی در محور غربی، طرح 
نهایی آزادسازی را که مستلزم در تنگنا گذاشته شدن تروریست ها از 

محورهای مختلف است، چند گام به واقعیت نزدیک تر کند. 
چشم انداز ورود نیروها به محدوده شهری موصل که البته بنا بر 
توافقات پیشین، صرفا متضمن ورود نیروهای دولتی عراق است، آن قدر 
نزدیک و قریب الوقوع است که حیدر العبادی، نخست وزیر عراق، 
دوشنبه شب در تهدیدی بی سابقه، به تمامی تروریست های داعش 
هشدار داد تسلیم شوند یا در غیر این صورت، در انتظار مرگ باشند. او 
در حالی مدعی شد قریب به پنج هزار داعشی حاضر در موصل هیچ راه 
فراری ندارند که بسیاری از کارشناسان و مقامات نظامی ائتلاف بر این 

باورند که ورود نیروهای دولتی به موصل بدون شک موجب راه اندازی 
خونین ترین و دامنه دارترین جنگ خیابانی از زمان ظهور داعش و 
تصرفات سرزمینی این سازمان تروریستی در عراق خواهد شد. در نتیجه 
جای تعجب نیست که سرلشکر معان السعدی، فرمانده نیروهای ویژه 
ضدترور عراق، اذعان کرده نیروهایش برای پیشروی در داخل محدوده 
شهری موصل نیازمند تشکیل جبهه ای متحدتر هستند و نیروهای 
تقویتی باید هرچه سریع تر از شمال و جنوب شرقی به آنان بپیوندند؛ 
نگرانی ای که پیش تر از سوی العبادی نیز بیان شده بود. نخست وزیر 
عراق ضمن اشاره به این واقعیت که نیروهای دولتی برای اولین بار 
دوشادوش و نه رودرروی پیشمرگه های کُرد در حال نبرد هستند، از 
تمامی مقامات و رهبران خواسته بود تا اختلافات سیاسی خود را کنار 
بگذارند و در عملیاتی که نمونه ای بی سابقه از همکاری گروه های قومی 
و مذهبی متنافر است، همچنان مشارکت داشته باشند. از طرف دیگر اما 
تروریست های داعش نیز نشان داده اند به این آسانی تسلیم نخواهند 
شد. ارسال چهار خودرو انتحاری بمب گذاری شده و تانکری حاوی مواد 
منفجره به سمت نیروهای ضدترور دولتی در کوکجلی تنها بخشی از 
ترفندهای مقاومتی آنان بوده که البته پیش از رسیدن به مقصد منهدم 
شدند. ترفند تکراری اما مؤثر دیگر، آتش زدن لاستیک و چاه های نفتی 
است که نه تنها کار نیروهای زمینی در ورود به شهر را با مشکل مواجه 
می کند، بلکه دید هواپیماهای بمب انداز را نیز که یکی از اصلی ترین 
دلایل انهدام اهداف و مواضع داعش است، کور می کند. اینها همه 

جدای از استقرار ده ها کامیون و خودرو بمب گذاری شده در مبادی 
ورودی، تجهیز پل ها به مواد منفجره و گروگان گیری  هزاران غیرنظامی، 
اعم از زنان و کودکان است که بناست به عنوان سپر انسانی در جلوگیری 
از پیشروی نیروهای دولتی استفاده شوند. السعدی همچنین اضافه 
کرده تروریست های داعش از همین حالا بخش بزرگی از جنگجویان 
خود را در مناطق شرقی موصل، ازجمله محلات الانتصار و الکرامه 
مستقر کرده اند تا بلکه با درپیش گرفتن جنگی خیابانی و چه بسا 

خانه به خانه، از شتاب اولیه نیروهای عراقی بکاهند. 
این در حالی است که گزارش ها از داخل موصل حکایت از افزایش 
تنش های داخلی بین مقامات ارشد داعش و جنگجویان مسلح دارد. 
گفته می شود روز دوشنبه و هم زمان با نزدیک شدن نیروهای عراقی به 
دروازه های موصل، پنج نفر از مقامات داعش، از جمله رئیس زندان های 
موصل، به ضرب گلوله تیراندازانی ناشناس کشته شده اند. اینها جدای 
از گزارش کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان ملل درباره اعدام ۴۰ نفر 
از نیروهای امنیتی سابق عراق از سوی داعش به ضرب گلوله است 
که به گفته سخنگوی این کمیسیون، در نزدیکی موصل صورت گرفته 
و اجساد قربانیان نیز به رود دجله انداخته شده است. از سوی دیگر، 
عبدالکریم کیلانی، مشاور اطلاع رسانی شورای استانداری نینوا، نیز روز 
گذشته اظهار کرده حدود صد نفر از افسران سابق سازمان های امنیتی 
عراق از بیم شورش علیه مقامات داعش، در کلیسایی در مرکز موصل 

گروگان گرفته شده اند. 

نیروهای عراقی آخرین منطقه مسکونی حومه شرق موصل را نیز آزاد کردند
در چندمترى موصل
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